2026年 2月 3日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン

（コード番号 2337 東証プライム）

問合せ先 常務執行役財務本部長   坂松 孝紀

（電話番号 03-4485-5515）

www.ichigo.gr.jp

JCGRコーポレートガバナンス指数における上位選定のお知らせ

当社は、株主様に対する受託者責任を負っていることを認識しているとともに、その責任に

基づき、すべてのステークホルダーとの適切な協働を確保しつつ、当社と株主様の共同の利益

のために行動しております。

この度、一般社団法人日本コーポレートガバナンス研究所（以下、「JCGR」という。）が行

った東京証券取引所株式市場プライム上場企業を対象にする 2025年コーポレートガバナンス

の調査（以下、「JCG Indexサーベイ」という。）におきまして、当社が上位会社として第 14

位に選定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. JCG Indexサーベイの概要

 JCG Indexサーベイは、コーポレートガバナンス向上を通じた自由主義経済の発展を目指

し、調査研究教育活動等を行っている JCGRが、東京証券取引所株式市場プライム上場企業を

対象に行う企業のコーポレートガバナンスに係る調査です。

 社外取締役を中心に、合理的で公正なコーポレートガバナンスが行われ、国際競争力のある

企業経営が実現されるために、「会社の目標と最高経営責任者のリーダーシップ」「取締役会と

取締役」「取締役会の監督 －指名・報酬・監査－」「取締役会の運営」「取締役会の実効性評

価」の 5項目において評価されます。

2. 当社の評価

上述の 5項目において評価が行われ、平均を大きく上回り、2025年の第 23回調査において、

当社は 14位に選定いただきました。

なお、評価の詳細は、JCGRのホームページをご覧ください。

https://jcgr.org/2025/2025top-jp.pdf

 当社は、引き続き、徹底したガバナンスにより、上場企業としての社会責任を全うするとと

もに、持続的成長と企業価値向上を目指してまいります。

以 上

Make More Sustainable

サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo.gr.jp
https://jcgr.org/2025/2025top-jp.pdf